
Nalžovské Hory
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.331386N, 13.546457E

Nadmořská výška: 494 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 5 130 ha

Počet obyvatel: 1 135 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.nalzovskehory.cz

O obci
Město Nalžovské Hory se nachází zhruba 10 km od Horažďovic a 20 km od Klatov. K městu patří také
12 integrovaných obcí: Krutěnice, Letovy, Miřenice, Nalžovy, Neprochovy, Otěšín, Sedlečko, Stříbrné
Hory, Těchonice, Ústaleč, Velenovy, Zahrádka a Žďár.

Historie obce
Ves Nalžovy se poprvé připomíná v roce 1380, kdy ji drželi Hrabiše a Jan z Paběnic. Patrně již tehdy zde
byla postavena tvrz. V roce 1473 vlastní ves, dvůr a tvrz Nalžovy spolu s Velenovy a Zahrádkou Svojše z
Velhartic, brzy k nim přikupuje i Letovy.

Ubytování a restaurace
Restaurace U svatého AntonínaPenzion U Znaku Švihovských

Okolí a příroda
Severně se vypíná vrch Prašivice s nadmořskou výškou 575 m a severozápadně Vlčí hora 588 m n.m.
V okolí se nachází spousty rybníků.

Současnost obce
V městě Nalžovské Hory najdeme městský úřad, poštu, středisko pro volný čas, kostel se
hřbitovem, základní a mateřskou školu, hřiště, tělocvičnu, koupaliště, zdravotnické zařízení.

Sportovní možnosti
Obcí prochází modrá a žlutá turistická trasa a cyklotrasy č. 2080 a č. 2091.
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště a  sportovní  hřiště.

Památky a zajímavosti
Zámek Nalžovy Zámek ve tvaru čtyřúhelníka má rozsáhlé vnitřní nádvoří. Zámecké
průčelí je třípatrové s věží. V rozích budovy jsou polygonální arkýře, zbývající křídla jsou
dvoupatrová.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2281/nalzovske-hory/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:48:20



Doprava
Městem prochází hlavní silniční tah I/22, na který se napojují další silnice III. třídy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2281/nalzovske-hory/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:48:20


